Serv. Determingrion] Tirisensialy
’?ém?ieaﬂa; NI !
S A 0
e A (o
i iop i 2eld

R s N R i

L‘}s;r\; YE U STE

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata 39 §18 201 Cottimo fiduciario relativo ai

N { Z % - “rLavori di manutenzione
o - 51 straordinaria urgente

) 195 dell 'impiantc termico della

N. Settore IX | 5 yola materna Walt Disney di vial
Aldo Moro”.

Data

_ Approvazione verbale di gara ed
21/06/2011 aggiudicazione alla ditta:
TUMINO GIORGIO

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

I, PRESENTE ATTOC NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA
Somme impegnate con D.D.n.3107 del 31/12/72010

IL RAGIéyéE)ZiE

L'anno DUEMILAUNDICI, if giorno VENTUNO del mese di GIUGNO
neli’utficio del settore X il Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha adottato la
seguente determinazione:




PREMESSC che con determinazione dirigenziale n.560 del 1270472011, &
stato approvato 11 progetto relatfivo ai  “Lavori di manutenzione
straordinaria vrgente dell implanto termico della scuela materna Waltb
Digsney di via Aldo Moro” per 1importo di € 11.500,00 di cui €
9.313,74 a base d’asta;

CONSIDERATO che con medesimo atto & gtato deciso di affidare 11
servizio mediante cortimo fiduciarioc al sensi dell ' arc.l125, comma 1
lettera b) del D.lgs. 12 aprile 2006, n.lé&3;

VISTO che la gara & stata resperita in data 0806/2011 alle ocre 2,00
nell ufficio del Settore IX, come si evince dal verbale di gara
allegate alla presente Determinazione e che ne costituisce parte
integrante & sogtanziale;

CONSIDERATO che 11 cottimo € gstato aggiudicato provvisoriamente
all ' Impresa TUMING GIORGEIO, con gede in Ragusa viale dei Plavani
n.53, che ha offerto il ribasso del Z6,300% sull importo a base
drasta di € 3.313,74;

PRESD ATTO:

« che, In base all'art.7% comma 5 del ¢ "Codice dei Contratti
Pubblici”, rtutte le 1mprese part@cipanﬁi‘gﬁﬁ%o modo di prendere
vigione e/0 conogcers l'esiteo della gara; _

= ghe a seguiteo verifiche degli atti di gara non si  sono

evidenziati elementi ostativi all ' aggiudicazione definitiva;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni del Dirigenti, indicate nell’art.33 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al guale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO l'art. 47 dello statute di guesto Comune;

DETERMINA

I)Approvare il verbale di gara allegato alla presente Determinazione
Dirigenziale ed aggiudicare all'Impresa TUMINOG GIORGIO, con sede in
Ragusa viale dei Platani n.53, i “Lavori di manutenzione
gtraordinaria urgente dell 'impianto termico della scuola materna Walt
Disney di via Aldo Moro” per 1l importo di €.6.937,71 (IVA esciusa)
al netito del ribassc del 26,300% offerto in sede di gara;



2)Dare atto che la presente Determinazione non comporta alcun impegno
in guanto la spesa : stela %%Afmﬁuﬁﬂﬁw can A - an . ho LD g@ii%

3)La riduziome dell’impegno di spesa verra quantificata alla Ffine
della procedura amministrativa.

I, DIRIGENTE DEL SETTORE 1IX
. Michele Sca

VERBALE DI CGARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: Ragioneria

1L DIRIGENTE DEL SETTORE IX

7Ol RANG. MICHEL s_,cm%
S gf v




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi
deli’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa_ e

il RESP‘ONS%E pPRAGIGNERIA
7 ;f"

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni setie, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario. Generale.

G816 2011

Ragusa

Il sottoscritto Messo comuynale m;??ﬁf il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal L LU& al 15 Lus 204

Ragusa__ | 8 LUS. 201

IL MESSO COMUNALE




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX
Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture
C‘.sq ftalia, 72 - Tol. 0932 676562 — Fax (932 676557 - E-mail .

michele.scarpulla @comune.ragusa. it

Parte e
defla daterns

NALIE O 3e
VERBALE DI GARA ——

Cottimo fiduciario relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria urgente
dell'impianto termico della scuola materna Walt Disney di via Aldo More”. Importo a
base d’asta € 9.313,74 IVA esclusa.

L’anno Duemilaundici il giorno ovtto del mese di giugno, alle ore 09,00 nell’ufficio del
Settore IX, il dirigente Ing.Michele Scarpulla, alla presenza della testimone verbalizzante
Sig.ra Giuseppina Bufalino, ai sensi del regolamento per I'acquisto in economia di beni ¢
servizi e per ['esecuzione in economia di lavori, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n.66 del 08/11/07, da corso al Cotfimo fiduciario relativo ai “Lavori di
tanutenzione straordinaria urgente dell'impianto termico della scuola materna Wait Disney
di via Aldo Moro” ;

PREMESSO
-Che per quanto sopra, giusta awtorizzazione con Determinazione Dirigenziale n°560 del
12/0472011, sono state invitate a presentare offerta, tramite raccomandata prot.48413 del
24/05/2011, le sortoelencate diite:

Srugaletta implant| di Brugaletta c. & |15 gy peloritant 36/38 97100 RAGUSA (RG)
Eurotermica dl Guerrler! Glovanni via Lazlo n.79 97100 RAGUSA {RG)
Garozzo Implantl Tecnologict S.R.L. |Zona Ind.le IN* fase 97100 RAGUSA (RG)
Sanltermica Iblea & C. S.N.C. $.P.n.52 km, 0,300 97100 RAGUSA (RG)
or\CAS-AS di Cannlzzo Emanuele & | v, poceo i Clllo 10 97100 RAGUSA (RG)
Tecnoterm S.R.L. via Sofocle n.12 97100 RAGUSA (RG)
Termlimpiantl dl Gulino Rosarlo via Grazia Deledda n.9 97100 RAGUSA (RG)
Tumilno Glorglo vlale dei Platanl n.53 97100 RAGUSA (RG)
Termostar s.r.l. via Palmiro Togliatti n.48 97100 RAGUSA (RG)
Lo Cirlo Gluseppe - Via Soluto n°3 97100 RAGUSA (RG)

-che nella lettera d’invito , é stato prescritto che le offerte dovevano pervenire entro le ore
12,00 del 07/06/2011;
-che nel suddetto termine sono pervenute n°4 {quattro) offerte;
Cio Premesso

IL DIRIGENTE,
alla presenza della testimone sotto firmara, constata l'integrita dei singoli plichi e Ii numera
progressivamente come soito descritto. Procede all’aperura delle buste ed all’esame degli
alleguti per verificare 'idoneita delle documentazioni che. essendo conformi a quanto
richiesto nella lettera d’invito. vengono tutte accetiate.

o



Passa guindi ail apertura delle buste contenenti le offerte economiche che vengono di
SERgUIto Fiportate:

DITTE OFFERTE
1 | Tecnoterm S.H.L. 17.000%
2 | Tumino Giorgio 28,300%
3 | Lo Cirio Giuseppe 7.000%
4 | Termostar s.r.l. 1G,000%

Il Dirigente, considerato che le offerte in gara sono inferiori a diect, non esercita la media
aritmetica dei ribassi ed aggiudica al maggior ribasso {(cosi come previsto dall'art. 124
comma 8 del D.gs 163/06 succ. modificato dall’art.], comma 1, lettera cc), del d.lgs.
1532/08.

Constatato pertanto che il maggior ribgsso risulta quello del 26,300% della ditta TUMINO
GIORGIO, il Dirigente la dichiara provvisoriamente aggiudicataria (in attesa di ratifica
con apposite atto} del cottime fiduciario per { “Lavori di manutenzione stracrdinaria
urgente dell’impianto termico della scuola materna Walt Disney di via Aldo Moro” per il
prezzo di €.6,937,71 sull’importo o base d’asta di € 9.313,74 di cui € 279,41 quali oneri per
fa sicurezza e non soggeiti a ribasso.

Al secondo posto figura Uimpresa TECNOTERM S.R.L. con l'offerta di € 7.777,90;

i1 Dirigente, quindi, rinvia {‘approvazione definitiva ad apposita determinazione
dirigenziale.

Letio, confermato, softoscritto.




